Technische Änderungen vorbehalten (24.08.2012) 1
• Multifunktions-Halbleiterrelais für
1-Phasen-Wechselspannung
• 5 Betriebsarten wählbar: Phasenanschnitt-, Vollwellen- und
Impulspaketsteuerung (1, 3 und 10s)
• Nenn-Betriebsspannungen: Bis 600 VAC
• Nenn-Betriebströme: Bis 50 AACeff
• Steuereingang: 4-20mA oder 0-10V

Überhitzungsschutz
Typ des Alarmausgangs
Bestellschlüssel
Typenwahl
Schalt- Nenn Betriebs- Steuer- Nenn Betriebs- Anschluss- Schutz Alarmausgangs-
funktion spannung spannung strom belegung typ
P: Nullspannungs- 23: 230VACeff V: 0 - 10VDC 30: 30AACeff E: Schütz P: Übertemp.- PO: * 1
schalter 48: 480VACeff I: 4 - 20mA 50: 50AACeff Schutz NO: * 2
60: 600VACeff
*1 PNP, Schließer (NO)
*2 NPN, Schließer (NO)
Auswahl nach den technischen Daten
RJ 1 P 48 V 50 E P PO
2 Technische Änderungen vorbehalten (24.08.2012)
RJ1P23... RJ1P48... RJ1P60...
Betriebsspannungs-Bereich 90 bis 265VAC 200 bis 550VAC 410 bis 660VAC
Spitzen-Sperrspannung 650Vs 1200Vs 1200Vs
Betriebsfrequenzbereich 45 bis 65Hz 45 bis 65Hz 45 bis 65Hz
Ausgangsleistung 0 bis 99% 0 bis 99% 0 bis 99%
Leistungsfaktor ≥ 0,9 bei 230VACeff ≥ 0,9 bei 480VACeff ≥ 0,9 bei 600VACeff
Lastkreis-Statusanzeige Rote LED Rote LED Rote LED
Auflösung der Ausgangsleistung
MODUS 1 Phasenanschnittsteuerung 1/300 bei 50Hz, 1/300 bei 60Hz
MODUS 2 Vollwellensteuerung 1/64 bei 50Hz, 1/64 bei 60Hz
MODUS 3 Impulspaketsteuerung 1s 1/50 bei 50Hz, 1/60 bei 60Hz
MODUS 4 Impulspaketsteuerung 3s 1/150 bei 50Hz, 1/180 bei 60Hz
MODUS 5 Impulspaketsteuerung 10s 1/500 bei 50Hz, 1/600 bei 60Hz
Zulassungen UL, cUL
CE-Kennzeichnung Ja
RJ1P..I...
Stromgesteuerter Eingang
Steuerspannungsbereich 4 - 20mA
Max. zulässiger Eingangsstrom 50mA
Ansprechstrom 4,2mA
Abfallstrom 3,9mA
Steuerkreis-Statusanzeige Grüne LED
Verpolungsschutz Ja
Spannungsabfall 10VDC bei 20mA
RJ1P..V...
Spannungsgesteuerter
Eingang
Versorgungsspannungsbereich 20 - 28VAC/DC
Speisestrom 18mA bei 24VDC
23mA bei 24VAC
Steuerspannungsbereich 0 - 10VDC
Steuerkreisstrom 0,1mA bei 10VDC
Verpolungsschutz Ja
Einschaltspannung 0,5VDC
Abfallspannung 0,05VDC
Steuerkreis-Statusanzeige Grüne LED
RJ1P
Technische Daten Steuerkreis
Allgemeine technische Daten
Hinweis: Wir empfehlen, für den Steuereingang ein verdrilltes Kabel zu verwenden.
Thermische Daten
Betriebstemperatur -20 bis +60ºC
Lagertemperatur -40 bis +100ºC
Isolation
Nenn-Isolationsspannung
Steuerkreis - Lastkreis ≥ 4000 VACeff
Lastkreis - Gehäuse ≥ 4000 VACeff
Technische Daten Lastkreis
RJ1P...30 RJ1P...50
Nenn-Betriebsstrom
AC51 @Ta=25ºC 30AACeff 50AACeff
Min. Betriebsstrom 150mAACeff 500mAACeff
Period. Überlaststrom t=1 s